
 

APIE ŠVENTES IR ATMINTINAS DIENAS 

 

 

Švenčių ir atmintinų dienų pavadinimai yra nustatyti Darbo kodekse (162 straipsnis „Švenčių 

pavadinimai“) ir Atmintinų dienų įstatyme. 

 

Pagal bendrąsias rašybos taisykles tik pirmasis šventės pavadinimo žodis rašytinas didžiąja 

raide (žr. Kalbos komisijos 1997 m. birželio 19 d. nutarimo Nr. 60 „Dėl lietuvių kalbos 

rašybos ir skyrybos“ 2.6.5 papunktį), pavyzdžiui: 
 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, Mokslo ir 

žinių diena, Naujieji metai ir pan. 

 

Atkreiptinas dėmesys, kad pavadinimai, sudaryti iš datos, taip pat rašomi iš didžiosios raidės: 
 

Vasario 16-oji, Kovo 11-oji, Rugsėjo 1-oji ir pan. 

 

Tais atvejais, kai mėnuo ir diena vartojami tik datos reikšme, rašoma mažąja raide, 

pavyzdžiui: 
 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga mokiniai vasario 16-osios rytą pradėjo 

netradiciškai. 

Mokslo ir žinių diena švenčiama rugsėjo 1-ąją. 

 

Profesinių švenčių (ar kitų atmintinų dienų, progų, susijusių su tam tikra žmonių grupe (pagal 

socialinę padėtį, profesiją ir pan.) pavadinimai vartotini daugiskaitos forma, pavyzdžiui: 
 

Medicinos darbuotojų diena, Tarptautinė vaikų gynimo diena, Lietuvos socialinių darbuotojų 

diena, Tarptautinė mokytojų diena ir pan. 

 

Švenčių, progų, kurioms teikiama išskirtinė reikšmė ir pagarba, pavadinimai vartotini 

vienaskaitos forma, pavyzdžiui: 
 

Moters diena, Motinos diena, Tėvo diena 

 

 

 

 

 

 

 

Parengta pagal Valstybinės lietuvių kalbos komisijos konsultacijų banke (http://www.vlkk.lt/konsultacijos) 

pateiktą informaciją, Kalbos komisijos 1997 m. birželio 19 d. nutarimą Nr. 60 „Dėl lietuvių kalbos rašybos ir 

skyrybos“. 


